Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa
Secretaria de Comissões
Coordenação de Apoio às Comissões Especiais e Parlamentares de Inquérito

A imagem não pode ser exibida. Talvez o computador não tenha memória suficiente para abrir a imagem ou talvez ela esteja corrompida. Reinicie o computador e abra o arquivo novamente. Se ainda assim aparecer o x vermelho, poderá ser necessário excluir a imagem e inseri-la novamente.

Ofício nº 549/2015 - CPIHSBC

Brasília, 2 de julho de 2015.

A Sua Senhoria o Senhor
André Guilherme Brandão
Presidente do HSBC Bank Brasil S.A.

Assunto: Requerimento nº 123/2015 – CPIHSBC

Senhor Presidente,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de

Inquérito criada pelo Requerimento nº 94 de 2015, do Senado Federal, com a finalidade

de “investigar, no prazo de cento e oitenta dias, irregularidades praticadas pelo HSBC

na abertura de contas na Suíça”, e com fulcro no art. 148 do Regimento Interno do

Senado Federal, e no art. 2º da Lei nº1. 579, de 1952, encaminho a V. Sa. o

requerimento n. 123/15, para atendimento no prazo de dez dias.

 Atenciosamente,

Senador Paulo Rocha

Presidente

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- Brasília/DF

Contato: (61) 3303-3490 com Secretários Rogério Faleiro ou Eduardo Sá
Email: coceti@senado.leg.br

	Ofício nº 549/2015 - CPIHSBC
	Brasília, 2 de julho de 2015.